

SN AU

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap, IOP, med Brottsofferjouren

Socialförvaltningens förslag till beslut

Förslag till överenskommelse godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Brottsofferjouren ger sedan 2015 stöd till brottsoffer i Östhammars kommun genom en samverkan i form av s.k. idéburet offentligt partnerskap, IOP. Brottsofferjouren är organiserad från Uppsala och betjänar invånare i Uppsala, Knivsta, Håbo, Älvkarleby, Tierp och Östhammars kommuner. Nuvarande avtal gäller tom 171231.

Brottsofferjouren har inkommit med förslag på en ny överenskommelse där det till skillnad mot tidigare föreslås att överenskommelsen skall gälla tills vidare, med en ömsesidig uppsägningstid om nio månader. Detta ger Brottsofferjouren ökade förutsättningar för att planera sin verksamhet vad gäller anställning av personal, dimensionering av lokaler etc.

Brottsofferjouren är idag en väl fungerande verksamhet och har under året gett stöd till kommuninvånare i 20 ärenden. Representanter för verksamheten har under året varit i Östhammar för att marknadsföra sig på bland annat Östhammars marknad. En utökning av informationsinsatserna är önskvärd så att fler brottsoffer kan nås.

Kostnaden för verksamheten föreslås bli 4:-per invånare vilket innebär en kostnad om 86400:- för 2018 baserat på 2016 års invånarantal. Detta är i nivå med nuvarande kostnad.

Syftet med partnerskapet är att Brottsofferjouren ger stöd och information till ungdomar (15-18 år) i vissa fall, i dialog med vårdnadshavare och socialtjänsten i Östhammars kommun samt till vuxna brottsutsatta och till anhöriga och vittnen.

Brottsofferjouren ger information till allmänhet, nätverk, kommunens förvaltningar samt föreningar efter överenskommelse.

Genom samverkan erbjuder Brottsofferjouren stöd till brottsoffer som kommunen genom lag är skyldig att tillhandahålla. Brottsofferjouren har en kompetens på området som är svår att upprätthålla i den egna verksamheten. Stöd och information kan ges på ett flertal språk.

Kriterier för idéburet offentligt partnerskap, IOP.

För att ett IOP ska vara möjligt måste ett antal kriterier vara uppfyllda:

- initiativ till dialog om en möjlig överenskommelse om IOP bör komma från det civila samhället
- den verksamhet som avses ska ske på initiativ av föreningen (och inte i form av beställning från kommunen)
- den föreslagna överenskommelsen om partnerskapet får inte konkurrera med annan likartad verksamhet på en befintlig marknad
- den verksamhet som avses kan anses som bidragande till den allmänna samhällsnyttan

Utredarens bedömning är att Brottsofferjourens verksamhet väl uppfyller kriterierna för IOP.

Underlag

Brottsofferjourens förslag om överenskommelse gällande idéburet offentligt partnerskap bifogas.